
KESTÄVÄN MATKAILUN
ALUEELLINEN TIEKARTTA

GOSAIMAA – LAPPEENRANNAN JA IMATRAN SEUTU

goSaimaa Oy:n DigiSaimaa -hanke, A77603, EAKR, rahoitetaan osana Euroopan unionin covid-19-pandemian johdosta toteuttamia toimia (REACT-EU).
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1. ASKEL

Alkutilanteen hahmottaminen ja päämää-
rän asettaminen.

Näkökulmien tarkistaminen ja vastuul-
lisen matkailun tiekartan laajentaminen 
tarvittaessa. 
• Julkinen liikenne avainroolissa.
• Pyöräily tukemassa kestävää matkailua.
• Kestävät tapahtumat ja palvelut kes-

kiössä. 

2. ASKEL

Parhaiden ratkaisuiden löytyminen ja 
niiden tehokas käyttöönotto. 
   
Alueellisen yhteistyön ja kehitystoimenpi-
teiden korostuminen.

Yritysten kannustaminen vastuullisuu-
teen.
• Yritykset mukaan Sustainable Travel 

Finland -vastuullisuuspolulle. 
• Hiilijalanjäljen laskenta. 
• Sertifiointi.  
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2023
Tehtävänä matkailun hiilijalanjäljen 
vähentäminen alueella. 

2030
Päämääränä kestävä matkailualue 
yhteistyön tuloksena.
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alueellinen tiekartta

Tämän alueellisen yhteisen vastuullisen matkailun tiekartan toteut-
tajana ovat goSaimaa yhdessä Lappeenrannan ja Imatran kaupunkien 
sekä Etelä-Karjalan liiton kanssa. Tiekartan tavoitteena on tunnis-
taa goSaimaa Oy:n, Lappeenrannan ja Imatran seudun, matkailun 
suurimmat kestävyyshaasteet ja asettaa yhteinen pitkän tähtäimen 
päämäärä niihin vastaamiseksi. Tässä kartassa käsitellään Lappeen-
rannan ja Imatran kaupunkien kestävää matkailua. Vastuullisen mat-
kailun tiekartta tehdään ensimmäistä kertaa ja sitä voidaan kehittää 
vastaamaan laajempaa vastuullisuuden osa-aluekeskittymää. 

Tiekartta on laadittu osana goSaimaan Sustainable Travel Finland 
(STF) –ohjelman alueellista toteutusta ja se liittyy kokonaisuute-
na osaksi goSaimaan kehityssuunnitelmaan ja Glasgow Declaration 
-ilmastojulistukseen. goSaimaa vastasi tiekartan koostamisesta ja 
osallistamisen koordinoinnista. Työssä käytettiin avaintoimijahaas-
tatteluita: Lappeenrannan ja Imatran kaupunkien edustajat olivat kau-
punkien puolesta avainhenkilöinä, lisäksi konsultoitiin Etelä-Karjalan 
liiton liikenneasiantuntijaa. Työ tehtiin yhteistyössä alueen kestävän 
matkailun, julkisen sektorin sekä kehitysorganisaatioiden kanssa, si-
dosryhmien asiantuntijapanostus lähtötilanteeseen on huomattava. 
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Päämäärä hiilijalanjäljen pienentämiseksi Alueellinen hiilijalanjälki & matkailun 
liikkumisen vähähiilisyyden edistäminen

Yhteinen alueellinen päämäärä on, että Lappeenran-
nan ja Imatran kaupungit ovat hiilineutraalit vuonna 
2030. Lisäksi Etelä-Karjala on myös Hinku-maakunta. 
Hinku-maakunnaksi ryhtyminen edellyttää Hinku-kri-
teerien täyttymistä. Kärkitavoitteena Hinku-ohjelmassa 
on, Etelä-Karjalan tavoite vähentää koko alueen kasvi-
huonekaasupäästöt 80 prosenttia vuoden 2007 tasosta 
vuoteen 2030 mennessä. Tavoitteeseen päästään kes-
tävän liikkumisen edistämisellä yhteisesti molemmissa 
kaupungeissa. 

Etelä-Karjalan kestävän matkailun yhteistyön tavoi-
te on matkailijan hiilijalanjäljen puolittamisen vuoteen 

Matkailualan suuri haaste – ja samalla mahdollisuus 
– on vähähiilisten matkustustapojen ja palvelujen ke-
hittäminen. Liikenteen osuus Etelä-Karjalan kaikista 
päästöistä on noin neljännes (Kuva 1), mutta matkailun 
kokonaispäästöistä liikenteen osuus on noin puolet kai-
kista päästöistä. Liikenteen päästöt muodostuvat tie-, 
raide-, ja vesiliikenteestä, mutta valtaosa päästöistä tu-
lee tieliikenteestä.

Koska matkailun kokonaispäästöistä noin puolet muo-
dostuu liikenteen päästöistä, on erittäin tärkeää pyrkiä 
vähentämään näitä päästöjä kannustamalla matkailijoita 
liikkumaan joukkoliikenteessä ja erityisesti rautatiever-
kostoa hyödyntäen. Oleellista tietoa saadaan, kun ver-
taillaan minkä verran matkailijat käyttävät julkista lii-
kennettä tai vuokra-autoa. Tämän tiedon avulla voimme 
mitata matkailijan hiilijalanjälkeä. Hiilijalanjälkeä voidaan 
laskea myös siitä millaisia palveluita kaupungit tuottavat 

kaupunkiliikkumiseen sekä paikallisliikenteeseen. Lap-
peenrannan kaupungin tavoitteena onkin hiilineutraali-
joukkoliikenne 2030. Matkailijoiden helpon julkisen liik-
kumisen mahdollistamiseksi Imatran ja Lappeenrannan 
kaupunkien kesken yhteinen lippujärjestelmä on yksi 
keskeinen toimenpide. 

Lappeenrannassa on käytössä Greenreality- verkosto, 
jossa tehdään yhdessä yritysten, yhteisöjen ja asukkai-
den kanssa tekoja kestävän huomisen puolesta ja verkos-
tossa on hienosti alueen yrityksiä jo mukana. Greenrea-
lity on ekologista ajattelua, tietoa, vastuullisia valintoja 
ja ennen kaikkea tekoja kestävän huomisen puolesta. 
Tulevaisuutta tehdään yhdessä yritysten, yhteisöjen ja 
asukkaiden kanssa vihreällä ajattelulla.

Lue lisää:
Greenreality

Kuva 1. Päästöjen jakauma Etelä-Karjalassa linkki: SYKE hiilineutraalisuomi.fi.

2030 mennessä Glasgow Declaration -ilmastojulistuksen 
mukaisesti. Lähtötaso on 0,09 kg CO2 e/km, 4-10/2022 
mittaus/goSaimaa. Tavoitteena on puolittaa matkailijan 
hiilijalanjälki vuoteen 2030 mennessä.

Lappeenrannan kaupunki on sitoutunut hiilineutraalik-
si vuoteen 2030 mennessä. Hiilineutraalisuustavoitetta 
seurataan yhdellä strategian päämittarilla, CO2  -pääs-
tövähenemä. Tavoitetta toteutetaan ilmasto-ohjelmalla 
sekä vuoden 2023 aikana laadittavalla NetZero Cities 
-toimintaohjelmalla. Glasgow:n sitoumuksen mukainen 
toimintaohjelma tullaan sovittamaan yhteen muiden il-
masto-ohjelmien kanssa. 
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https://www.greenreality.fi/yritykset-ja-yhteisot/greenreality-kumppanit/tutustu-greenreality-kumppaneihin
https://paastot.hiilineutraalisuomi.fi


Luontokohteet ja hiilinielut alueina
Lappeenrannan kaupunki edistää luontokohteisiin 

pääsyä, kohteiden saavutettavuutta, uusien reittien syn-
tyä sekä tiedottaa ja markkinoi luontokohteita yhdessä 
goSaimaan ja Imatran kaupungin kanssa. Kaupunki to-
teuttaa Talvisatama-konseptia ja luo monikäyttöuria, 
joilla edistetään liikkumista Saimaalla myös talvisin. 
Konseptin tarkoitus on nostaa esiin paikallisia toimijoita 
ja kehittää uusia aktiviteettejä. Kestävään liikkumiseen 
houkuttelevat tapahtumat kuten Saimaan ystävyyspyö-
räily kannustaa tutustumaan luontokohteisiin. Hiekka-
linnalta alkaa takuulähtöinen viikko-ohjelma, joka vie 
retkille luontoon kesäisin ja tutustuttaa Saimaa UNESCO 
Global Geoparkin kohteisiin. Tulevaisuudessa digitaali-
set ostettavat matkailijan palvelut ja kestävästi tuotetut 
retket ja ohjelmat ovat saavutettavissa vaivatta. Palvelui-
ta tuotetaan kestävästi niin asukkaiden kuin matkailijoi-
den iloksi. 

Imatra kehittää Vuoksen aluetta kestävänä matkailu-
kohteena. Alueelle on luotu laaja luontopolku- ja mo-
nitoimiliikkumisen verkosto, jossa kävelijöiden lisäksi 
esimerkiksi pyöräilijät pääsevät kulkemaan. Imatralle 
Vuoksen yhteyteen on rakennettu kaupunkipuro tur-
vaamaan Vuoksen harvinaisen taimenkannan säilymistä. 
Päävirralle on toteutettu kalastuslaitureita sekä siirret-
täviä, lehtikuusesta työstettyjä veneilylaitureita, joita on 
mahdollista käyttää erilaisissa tapahtumissa. Vuoksen 
sukellusmatkailua edistetään siivoamalla Vuoksen poh-
jan kohteita ja parantamalla niiden matkailullista näky-
vyyttä.  Sukeltajat ovat jo järjestäneet Vuoksen veden-
alaista siivousta ja tähän tullaan kannustamaan myös 
jatkossa, jotta kansallisihme säilyy kestävänä. Vuoksen 
laajaa luontopolkuverkostoa yhdistämään on suunnitel-
tu riippusiltaa Vuoksen vanhan uoman yli. 

Lappeenrannassa on tehty työtä Saimaan vedenlaadun 
parantamiseksi, ja asia on laadittu kaupungin strategi-
aan. Imatralla Vuoksen alueen ja Imatrankosken kan-
sallismaiseman kestävää käyttöä on viety eteenpäin. 
Alueella kehitysaskeleita tehdään juuri kestävän käytön 

ohjeistuksen laatimisen myötä, joka valmistuu matkaili-
joille, asukkaille ja yrittäjille. 

Vuoksen padotun Mellonlahden veden puhdistaminen 
on alkanut. Mellonlahden alueesta kehitetään vihreä kei-
das, joka yhdistyy Imatrankosken kansallismaisemaan. 
Samalla kaupunki kehittää alueen virkistysmahdolli-
suuksia ja vie eteenpäin kalastusmatkailua. 

Imatralla puukoulu on jo toteutunut yksi vihreä teko, 
joka toivottavasti kannustaa jatkamaan uusien kestävän 
kehityksen mukaisien rakennusten tuotantoa alueellem-
me. 

Lappeenrannan kaupungin palvelurakennukset (uima-
halli, kirjasto, museo, kaupunginteatteri, Lappeenranta 
–sali, Sataman lava, Kesäteatteri, Linnoituksen raken-
nukset) ovat hiilineutraaleja vuoteen 2025 mennessä.

Yleisesti Lappeenrannan ja Imatran seudun luonnon 
ja urbaanin yhdistelmä on jotakin ainutlaatuista. Suo-
men suurin järvi, Saimaa, jonka rannoilla Lappeenranta 
ja Imatra sijaitsevat on matkailun vetonaula. Jatkossa 
alueella kehitetään Saimaan luontomatkailun lisäksi vih-
reitä alueita mm. Vuoksen ympärillä ja saadaan kohtei-
ta, joissa yrittäjien kanssa yhteistyössä vihreä siirtymä 
toteutuu ja kohteet ovat saavutettavia ja kestäviä. Sekä 
Imatralla että Lappeenrannassa halutaan kehittää vih-
reiden keitaiden toteutusta. Ei pelkästään Saimaan, vaan 
myös Vuoksen, joka on Suomen vesivirtaamaltaan suurin 
joki – molempien kestävyys on tärkeää. 

Kestävästi kohteeseen ja kestävästi kohteessa Etelä-Karjala
Lappeenrannan kaupunki tulee toteuttamaan Lappeen-

rannan ja Imatran kaupunkien yhteisen joukkoliikenteen 
vuodesta 2023 ja yksi lipputuote edistää merkittävästi 
kestävän liikkumisen kehitystä. Tieliikenteen päästöta-
soa mitataan vuosittain. Liikkumistutkimus puolestaan 
tehdään Lappeenrannan kaupungissa 4 vuoden välein, 
sen tavoitteena on jalankulun, pyöräliikenteen ja joukko-
liikenteen kulkutapaosuuden nosto 55 % vuoteen 2030 
mennessä. Alueella kannustetaan matkailijaa liikkumaan 
julkisilla välineillä kohteessa. Lippujen monipuoliset 
asiakaspalvelupisteet: Aalef, Ridango, mobiililiput, Onni 
-Lippupalvelu, mahdollistavat tämän. Digi Transit -opas 
paikallisliikenteeseen on helposti ladattavissa mobiiliin. 
Kestävää liikkumista edistävät default-optiot, joilla ohja-
taan, ensisijaisti valitsemaan kestävä tapa liikkua. Alueen 
sisäiset joustavat matkustusmuodot, esim. kutsutak-
si ja Joukolla Liikkumaan -esite tuodaan tiedoksi myös 
matkailijoille. Kokonaisvaltaista kehitystä matkailijoille 
soveltuviin lipputuotteisiin ja rahallista hyötyä julkisilla 
tuleville lippuhinnoissa, esimerkiksi paikallisbussilippu 
ja teatterilippu yhteishintaan, palvelumuotoillaan. 

Opasteet ja esitteet, miten matkailijat pääsevät koh-
teisiin ilman omaa autoa yleistyvät. Lappeenrannan 
bussit-esite ja Travel with Jouko-esite esimerkkeinä. 
goSaimaan, Visit Lappeenrannan ja Imatran kaupungin 
esitteet ja karttamateriaali matkailijoille on monipuolista 
ja sitä kehitetään koko ajan.   

Yhtenä päämääränä alueellisesti on saavutettavuus 
ja juuri siinä kaupunkien yhteinen julkinen liikenne on 
avainsana. Koko maakunnassa on tavoitteena, että siir-
tymä alueelle ja alueella olisi mahdollista tehdä rauta-
teitse.  On selvitetty maakunnallista lähijunaliikennettä, 
jonka tavoitteena matkaketjun hiilijalanjäljen pienentä-
minen. Kun ihminen on saapunut lentäen paikalle, olisi 
ideaalia päästä hyödyntämään raideliikennettä. Vireillä 
onkin maakunnallinen lähijunaliikenteen kehittäminen, 
samalla kehitetään Lappeenrantaan ja Imatralle uusia 
seisakkeita mm.  Rauhan alueen seisakki, joka palvelisi 

taas alueen yrityksiä. Kehitystyön alla on mm. Taavettiin 
raideliikenteen seisake sekä Rautjärvellä Simpeleen rau-
tatieasemalta suora yhteys Hiitolanjoelle. Sähköautojen 
ja latausverkon laajentaminen niille, jotka eivät tule rau-
tateitse, on koko ajan kehitteillä. Seisakkeiden yhteyteen 
suunnitellaan liitäntäpysäköintiä niille, jotka tulevat hiu-
kan kauempaa. Ja näissä pysäköinnissä sähkölatauspai-
koitus tullaan huomioimaan.

Lappeenrannassa tehdään selvitystyötä sähköautojen 
latauspisteiden paikoista ja määristä. Alueemme pie-
nempiin kuntiin on myös tehty selvitystyötä, missä mää-
rin matkailuyrittäjät haluavat panostaa liiketoimintaansa 
kestävillä arvoilla ja mahdollistavansa juuri mm. sähkö-
autojen latauksen osana liiketoimintaansa. 

Lappeenrannassa lentoliikenteen osalta voidaan ver-
tailla matkaketjun Keski-Eurooppa-LPR ja Keski- Eu-
rooppa-HKI paljonko matkailijoiden liikkumisen, alueel-
lemme tulemisen päästöt ovat. Verrataan niiden, jotka 
saapuvat autolla Helsingistä niihin, jotka tulevat lentä-
mällä suoraan Lappeenrantaan, mitkä ovat päästöjen 
osuudet näiden kahden reitin välillä. Kestävyystavoit-
teisiin päästään vuokraamalla kaupunkipyörä, sähköisillä 
yhteiskäyttöautoilla, kimppakyydeillä ja suosimalla VR:n 
päästötöntä kulkuneuvoa saapuessaan Lappeenrantaan 
tai Imatralle ja kaupunkien välillä. 

Koko maakunnallisesti suurin askel on lähiliikenteen 
kehittäminen. 
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Vastuulliset palvelut ja tapahtumat

Pyöräily tukee 
kestävää matkailua 

Imatralla on tehty vastuullisuutta yrityksille tutuksi 
esimerkiksi eri hankkeiden kautta. Hanketyön tulokse-
na keskitytään kestävään kehitykseen ja mukana on ollut 
pieni yrittäjäjoukko, jotka toteuttavat toimintaansa nyt 
kestävillä teoilla. Yhtenä käytännön esimerkkinä Imat-
ralla helmikuussa 2023 talvitapahtumassa yritys järjes-
ti tapahtuman ilotulituksen rakettien sijaan led-valoilla 
toteutetulla valoshow’lla. Näillä pienillä, mutta sitäkin 
merkittävimmällä teoilla yritystoimintaa on viety vih-
reämpään suuntaan. Haasteena voidaan pitää yrittäjien 
osallistumista vihreisiin tekoihin. Tavoitteena on kertoa 
yrittäjille, miten tämä vihreä siirtymä tehdään käytän-
nössä. Imatralla koetaan, että yrittäjiä saadaan vihreäl-
le polulle laajemminkin mukaan, kunhan yrittäjät saavat 
riittävästi tietoutta ja käytännön vinkkejä tekemiseen 
kestävästi.  

Imatra on pilotoinut kahtena vuotena ympäristöystä-
vällistä tapahtumaa, jossa yritys voi jatkaa tapahtuman 
järjestämistä eteenpäin kaupungin laatimalla kestävyys-
tavoite pilotoinnilla. Imatralla tehdään Vuoksen alueen 
matkailusta kestävää yhteisillä pelisäännöillä ja uudis-
tuksilla. 

Alueemme upeat pyöräilyreitit tukevat kestävää mat-
kailua, saapuminen reiteille ohjeistetaan ja kannustetaan 
muuten kuin omalla autolla. Reittien varrella matkailija 
pystyy tutustumaan alueeseen pyöräillen ja reiteillä kan-
nustetaan ja ohjeistetaan joukkoliikenteeseen. Reittejä ja 
karttoja löytyy kaupunki- sekä lähimaisemista Saimaan 
kierroksen ohella ja uusia pyöräilypaketteja sekä tapah-
tumia luodaan. VR:n kanssa on käyty keskustelua polku-
pyöräpaikkojen lisäämisestä kaukojuniin ja kesällä 2022 
näin tehtiinkin. Saimaa Cycle Tour tuo alueelle kesäisin 
sadoittain pyöräilyn harrastajia myös kansainvälisesti ja 
toiveissa onkin ylimääräinen pelkästään pyörien kuljet-
tamista varten lisätty junavaunu kaukojuniin kyseisen 
tapahtuman aikana. Asiasta käydään neuvotteluja VR:n 
kanssa. Pyöräilyharrastajat eivät halua vuokrata alueelta 
oman harrastepyöränsä tilalle vuokrapyörää.  Maakun-
taan suunnitellun lähijunaliikenteen kalusto mahdollis-
taa pyörän kuljettamisen paremmin kuin nykyisissä kau-
kojunissa. Henkilöjunaliikenne nähdään potentiaalisesti 
maakunnassa; esimerkiksi kulkiessasi Lappeenrannan ja 
Imatran väliä sinulla on mahdollisuus ottaa pyörä mu-
kaan lähijunaan ja voit palata pyörän kanssa pois töistä 
niin halutessasi, tämä madaltaa kynnystä julkisen liiken-
teen sekä pyörän käyttöön merkittävästi.

Tulossa on kestävä Vuoksi – kestävän Vuoksen kritee-
rit ja pelisäännöt eli miten toimitaan, kun tullaan Vuok-
selle matkailijana, yrittäjänä tai paikallisena. Vuoksi on 
yhä tärkeämpi matkailun ja monenlaisen harrastamisen 
lähikohde. Kaupunki kehittää Vuoksen kestävää käyttöä 
ja saavutettavuutta niin, että yhä useamman matkailijan 
on helppo käydä Vuoksella. Vuoksen alueella on käytös-
sä kestävän tapahtuman järjestämisen ohjeistus. 

Lappeenrannan kaupungilla on kestävän tapahtu-
man ohjeistus ja se kannustaa hiilineutraaleihin ta-
pahtumiin tapahtuma-alueiden vuokrauksen sekä ta-
pahtumakumppanuuksien yhteydessä. Tapahtumiin 
kannustetaan saapumaan jalan, pyörällä tai julkisil-
la kulkuvälineillä. Tapahtumajärjestäjien käytössä on 
kaupungin kalustoa sekä kestävästi toimivat tapah-
tuma-alueet. Tapahtuma-alueen vuokraamiseksi saa 
alennusta, jos noudattaa kestävän tapahtuman ohjeis-
tusta. Jo aiemmin mainitut yhdistetyt lipputuotteet, 
tapahtuma ja siirtyminen, ovat kehittymässä koko ajan. 
Pyöräparkit tapahtuma-alueille kytkevät kokonaisuu-
den yhteen.
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Kuva: Imatran kaupunki

Kuva: Lappeenrannan kaupunki



goSaimaa alueen
vastuullisen matkailun
kehittäjänä 

goSaimaa, Lappeenrannan ja Imatran seutu tekee toi-
mialarajat ylittävää yhteistyötä koko ajan – vaikuttavuut-
ta ja resurssitehokkuutta kehitetään jatkuvasti. goSai-
maa järjestää koulutuksia, jotta yrittäjien on helpompaa 
kehittyä ja tulla saavutettavaksi. goSaimaan kumppa-
niyrityksiä on mukana STF-polulla ja alueellisena mat-
kailunkehittäjänä goSaimaalla on käytössään resursse-
ja vastuullisuuspolun jalkauttamiseksi yrityksiin. Myös 
matkailuyritykset voivat laskea hiilijalanjälkensä. Visit 
Finlandin hiilijalanjälkimittari matkailuyritysten käyt-
töön on saatavilla verkossa, goSaimaa voi opastaa yri-
tyksiä hiilijalanjälkilaskurin käyttöönottoon.

CO2-laskuri

Tämän yleisen tiekartan muodossa tuomme kokonai-
suutta tutummaksi, jotta pääsemme sanoista tekoihin 
– kaikkia yrittäjiä kannustetaan lähtemään mukaan Visit 
Finlandin STF-vastuullisuuspolulle.

Onnistumisen haasteina ovat alueellisesti se, että esi-
merkiksi goSaimaan vastuu organisaationa on rajallinen, 
yhtiö tekee kannustavaa yhteistyötä, mutta ei pysty ot-
tamaan vastuuta matkailuyrityksistä ja heidän vastuul-
lisuudestaan. Riittävästi koulutusta ja asiantuntijuutta 
kuitenkin tarjotaan ja tullaan tarjoamaan jatkossakin. 
Alueena määrittelemme yhteistyötahot ja pyrimme, että 
rahoitus kestävään matkailuun on löydettävissä ja on jat-
kuvaa.  Kannustamme jokaista alueella olevaa yrittäjää 
olemaan matalalla kynnyksellä yhteydessä esim. goSai-
maaseen, jotta voimme auttaa esimerkein yrittäjiä kohti 
kestävämpää matkailun destinaatiota. Lappeenrannan ja 
Imatran kaupungit ovat tässä mukana.

Vain yhdessä voimme onnistua. Vastuullisuus on tekoja.
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Yhteinen lupauksemme on, että nostamme Lappeenrannan ja Imat-
ran seudun kestävän matkailun edelläkävijöiden joukkoon. Määritäm-
me kärkiviestiksi kestävän matkailun tavoitteeksi yhteiseen markki-
nointiin ja brändityöhön alueellamme sekä kannustamme yrityksiä 
onnistumisiin. 

Lue lisää vastuullisuudesta osoitteessa gosaimaa.com

Lupaus

https://co2calc.visitfinland.fi
https://gosaimaa.com/yhteistyokumppaneille/vastuullisuus/


Yhteistyössä: 
goSaimaa Oy 

Lappeenrannan kaupunki 
Imatran kaupunki 

Etelä-Karjalan liitto 

Taitto Dominus Oy
goSaimaa, 2023 Pidätämme oikeudet muutoksiin. 

Muutokset mahdollisia. 


